1

平成 26 年 11 月 12 日

各      位

ソーシャル・エコロジー・プロジェクト株式会社

代 表 取 締 役 社 長  小 松 裕 介

（コード番号 ６８１９）

問い合わせ先

経 営 企 画 室  岩 井 俊 輔

電 話 番 号   0 3 - 5 7 8 6 - 3 9 0 0

業績予想の修正(連結及び個別)に関するお知らせ

 今般、当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月13日に公表した連結及び個別の平成27

年３月期第２四半期及び個別の通期の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１. 業績予想の修正

(１) 平成27年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成26年９月30日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

１ 株 あ た り

四半期純利益

前回予想（Ａ） 1,279 120 110 110 4.15

今回修正（Ｂ） 1,410 98 101 91 3.27

増減額（Ｂ－Ａ） 131 △21 △８ △18

増 減 率（％） 10.3 △17.7 △7.6 △17.2

（ご参考）

平成 26 年３月期

第２四半期実績

1,184 28 45 37 1.49

(２) 平成27年３月期第２四半期個別業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成26年９月30日）

 （単位：百万円）

売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益

１ 株 あ た り

四 半 期 純 利 益

前回予想（Ａ） 100 △18 △18 △0.68

今回修正（Ｂ） 100 △41 △41 △1.48

増減額（Ｂ－Ａ） ０ △23 △23

増 減 率（％） 0.8 － －

（ご参考）

平成 26 年３月期

第２四半期実績

75 △40 △51 △2.07

2

(３) 平成27年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

 （単位：百万円）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 あ た り

当 期 純 利 益

前回予想（Ａ） 200 △12 △12 △0.45

今回修正（Ｂ） 200 △35 △35 △1.23

増減額（Ｂ－Ａ） ０ △23 △23

増 減 率（％） 0.0 － －

（ご参考）

平成 26 年３月期

通期実績

150 △50 △90 △3.52

２. 修正の理由

平成27年３月期第２四半期の連結業績予想につきましては、連結の売上高は、平成26年４月１

日より実施した伊豆シャボテン公園、伊豆ぐらんぱる公園及び伊豆海洋公園磯プールの入園料金

改定（値上げ）及び平成26年７月19日にそれぞれオープンいたしました伊豆シャボテン公園の新

施設「カピバラ虹の広場」や伊豆ぐらんぱる公園の新施設「ジップライン～風KAZE～」の集客

効果等により、前回予想値より増加する見込みであります。

平成27年３月期第２四半期及び通期の個別業績予想につきましては、個別の経常利益及び当期

純利益は、訴訟関連費用32百万円（前年同四半期は９百万円、前々年同四半期は０円）及び株主

総会運営費用20百万円（前年同四半期は15百万円、前々年同四半期は３百万円）と多額の費用計

上を余儀なくされたため、また第３四半期において株主である上田和彦氏、東拓観光有限会社及

びロイヤル観光有限会社による当社臨時株主総会の開催が予定されており追加で株主総会運営費

用の計上があるため、差異が生じる見込みであります。

なお、通期の連結業績予想につきましては、現時点では不確定要素もありますが、当第２四半

期累計期間における業績の進捗を勘案した結果、現時点での見直しは行いません。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以   上